

## Hedelyskolens MED-Udvalg og Skolebestyrelse fremsender fælles hørings svar til Budgetforlig 2022:

Hedelyskolens MED-Udvalg og Skolebestyrelse har gennemgået materialet og det er rigtig godt, at der ikke sker nye nedskæringer på skole og klubområdet.

Skole- og Børneudvalget: Generelt løft af folkeskolen		Anbefales	Skolerne har ansat lærere for de midler vi har fået her i 2021, så det er godt, at vi kan fortsætte på samme niveau i ansættelser også i 2022.
Skole- og Børneudvalget + fl.: - Udvælgelsesforslag – Styrket sammenhæng mellem almen- og specialskoleområdet		Anbefales	Der er mange flere børn i specialtilbud end tidligere, hvilket derfor kræver flere ansatte og ressourcer til at løfte opgaven. Det er derfor glædeligt, at der sættes fokus på dette område, da takst- og ressourcefordelingen til Hedelyskolens specialklasser er for lille ift. elevernes behov, da der er et kontant merforbrug til lønninger, hvilket betyder, at disse midler så skal findes et andet sted i Hedelyskolens økonomiske ramme.
Økonomiudvalget: Daglig gulvask i institutioner		Anbefales	Det er ok, at dette område normaliseres efter et forhøjet serviceniveau i ift. Covid-19 indsats.
Skole- og Børneudvalget: Demografi 3.01 Skoler Regulering på skoleområdet	Anbefales ikke		Påtænkte besparelser i klassedannelsen bør tilgås skoleområdet. Skolerne mangler midler til at løfte opgaverne på samme serviceniveau, da flere børn har særlige behov, som kræver ekstraordinære tiltag i hverdagen samt visitering til specialklasser for flere og flere elever. <b>Midler til specialundervisning vil skulle tages fra almenundervisningen, hvis vi ikke får flere midler til folkeskolen, hvilket betyder, at flertallet af børnene i almenafdelingen får et ringere undervisningstilbud.</b>
Center for Teknik & Miljø Investeringsoversigt: Hedelyskolen - renovering af tage		Anbefales	Vi ønsker, at investeringen fastholdes på Hedelyskolen da det vil have stor betydning for arbejdsmiljøet og indeklimaet, og det er nødvendigt for fortsat at kunne anvende skolen på nuværende niveau.
Center for Teknik og Miljø Inventar/opgradering af lokaler i folkeskolen		Anbefales	Hedelyskolen mangler gardiner efter renoveringen, samt nye møbler i flere lokaler. Det er derfor glædeligt, at der afsættes midler til både forskønnelse af lokalerne samt midler til nye gardiner, borde og stole.



## Hørings svar - Budgetforlig 2022-2025

Lokal-MED på Karlslunde Skole har drøftet Budgetforlig 2022-2025 på møde den 14. september 2021.

Vi anser generelt Budgetforliget som et oplæg uden store besparelsesforslag; hvilket vi påskønner. Dog er der nogle enkelte og væsentlige punkter, hvor vi klart ønsker at udtrykke vores bekymring eller glæde.

### **1.01 – 1.03 Økonomiudvalget - Fortsat fokus på lavt sygefravær:**

Ønsket om at ansætte en ekstra personalekonsulent giver i vores optik god mening, dog går vores bekymring på, at ”betalingen” sker ved et fællestræk fra alle enheders budgetter. Og selvom det måske kun drejer sig om 5-10.000 kr. om året for Karlslunde Skole, så giver det alligevel et perspektiv, hvor især ét spørgsmål presser sig på: Når der opstår et regulært behov for yderligere bemanning i ethvert fagområde; er det så sådan, at vi fremover skal forvente, at finansieringen altid foregår ved ”kollektiv betaling”?

### **1.01- Styrket sammenhæng mellem almen- og specialområdet**

Vi har fuld forståelse for, at der er et behov for at blive klogere på, hvordan og hvorfor det stigende pres på kommunens specialskoler sker.

Det konkrete forslag går på at ansætte en ”analysekonsulent” i 1½ år til en udgift på 975.000 kr.; hvilket umiddelbart virker rimeligt og regulært. Dog er vi – igen fristes vi til at sige – bekymret for finansieringsmodellen; da den pågældende finansiering netop er tænkt taget fra ”Fagligt-Løft-midlerne”.

*(Nedenstående skal også ses i sammenhæng med ovenstående punkt)*

### **1.01/(3.01) - Generelt løft af folkeskolen**

Folketinget og KL har aftalt, at midlerne til ”fagligt løft” skal bruges lokalt – og som der står i sagen: Lokal frihed til at prioritere midlerne til forskellige lærerressourcekrævende tiltag som eksempelvis tolærerordninger, inklusion, turboforløb og mindre klasser.

Spørgsmålet er selvfølgelig her: Hvor gør pengene bedst nytte?

Og Lokal-MED er af den klare opfattelse, at fagligt-løft-midlerne bedst udnyttes ude på skolerne, og at finansieringen af en styrket sammenhæng mellem almen- og specialområdet fx bør findes i det, der i budgetoplægget går under ”skærpet risikoprofil” (på 3.01.-området). Dvs. at de penge som kommunen forventer at spare på færre klasser samlet set i kommunen (jf. klasseoptimering som følge af flydende skoledistrikter – i oplæg under demografi), med fordel kan finansiere en analyse-konsulent – og hermed være med til at skabe et mere kvalificeret grundlag for en senere lokalpolitisk beslutning vedr. de fremtidige inklusionsindsatser bredt set i kommunen.

### **1.03. - Daglig gulvvask i institutioner**

Nedjustering af vinduespolering til 1 x årlig i stedet for 3 gange årligt, samt manglende weekendrengøring af haller og omklædning til fritidsbrugere på skoler.

Vi kan egentlig godt leve med, at fritidsbrugere selv skal feje gulvene før og efter endt brug, samt leve med, at de kære fritidsbrugere møder ind til ikke rengjorte toilet- og badeforhold, men vi bliver straks bekymret, når vi tænker lidt videre:





Hvem sørger for, at rengøringen kun kan rengøre haller, toiletter, omklædning og badefaciliteter i tidsrummet fra kl. ”søndag-efter-endt-fritidsbruger” til mandag morgen kl. 08.00, når børnene møder ind i skole?

For vi må jo gå ud fra – ikke mindst i disse coronatider – at rengøringen netop gør skolen klar til kerneopgaven, når andre brugere har benyttet sig af den åbne skole i Greve. Med de seneste års besparelser på netop rengøringsområdet gør dog, at vi er temmelig bekymret over et sådant besparelsesforslag, da vi sandsynligvis er dem, der står med lokaler som ikke er rengjorte mandag morgen.

### **2.01. Teknik- og Miljøudvalget - Skoler – renovering af faglokaler**

Vi ser med glæde frem til den snarlige ændring af planløsning samt nyt inventar i vores faglokaler 😊

Renovering af Karlslunde Skoles faglokaler har længe stået øverst på vores prioriteringsliste over mest nødvendige tiltag på skolen. Årsagen er ganske klar...; da de nyeste inventardele er fra start 1980’erne og de ældste fra 1950’erne. Ligeledes er lokalernes indretning af en anden tid; hvorfor vi ser frem til endelig at få renoveret vores kreative faglokaler i kælderens samt vores fysik-kemilokale.

### **3.01. Skole- og Børneudvalget - Skærpet risikoprofil (skal ses i sammenhæng med ”1.01. - Styrket sammenhæng mellem almen- og specialområdet)**

Lokal-MED er af den klare opfattelse, at fagligt-løft-midlerne bedst udnyttes ude på skolerne, og at finansieringen af en *styrket sammenhæng mellem almen- og specialområdet* fx bør findes i det, der i budgetoplægget går under ”skærpet risikoprofil”. Dvs. at de penge, som kommunen forventer at spare på færre klasser samlet set i kommunen (jf. klasseoptimering som følge af flydende skoledistrikter), med fordel kan finansiere en analyse-konsulent – og hermed være med til at skabe et mere kvalificeret grundlag for en senere lokalpolitisk beslutning vedr. de fremtidige inklusionsindsatser bredt set i kommunen.

Vi mener med andre ord ikke, at teksten i denne sag hænger godt sammen med virkeligheden. Der står fx: *... forudsætter forslaget ikke en ændring i praksis eller forbrugsmønstre, og forslaget har derfor ingen effekt på det leverede eller oplevede serviceniveau i kommunen.* Vi mener altså, at der netop er tale om serviceforringelser, når skolerne ”klasseoptimerer” og de sparede penge så at sige flyder til øvrige budget-poster, der på det seneste evt. har brugt for mange penge. Vi læser i hvert fald følgende klare udsagn i pågældende oplæg til budget:

Når der samlet set bliver flere børn i klasserne (fx har der ikke de seneste 10 år været over 45 børn på 0. årgang på Karlslunde Skole. I år er tallet 53); ja, så vil det oplevede serviceniveau selvfølgelig blive påvirket. Og hvis pengene tilmed – med stor sandsynlig – så at sige ”flyder” andre steder hen i kommunen (fx til ældreplejen); ja, så må vi vel samlet set konstatere, at det samlede serviceniveau står og falder med, hvor meget hurtigere medarbejderne kan løbe mht. at fastholde samme høje serviceniveau. På Karlslunde Skole vil ekstraopgaven fx være små ekstra 8-10 forældrepar samt de tilhørende børn – altså i omegnen af 30 flere personer tilknyttet en årgang.

*På vegne af Lokal-MED Karlslunde Skole*

*René Williams*



## Hørings svar - Budgetforlig 2022-2025

Skolebestyrelsen på Karlslunde Skole har drøftet budgetforliget og konklusionen lyder: Der er ikke foretaget større ændringer/forringelser set ift. direktionens budgetforslag; hvorfor vores høringssvar fra seneste høringsrunde fastholdes. Derfor genfremsendes vores seneste høringssvar mht. budgettet for 2022-2025.

### Generelt

Det er glædeligt, at der i budgettet ikke er foretaget større besparelser på skoleområdet. Det er fortsat bestyrelsens opfattelse, at de økonomiske rammer er i den nuværende situation, med et betydeligt fagligt efterslæb efter de helt eller delvise corona-nedlukninger, langt fra er tilfredsstillende.

Skolebestyrelsen efterlyser et langt mere konkret udspil fra kommunens politikere, således at der skabes klarhed over, hvordan det betydelige faglige efterslæb skal indhentes i løbet af indeværende og kommende skoleår.

Vi frygter, at der vil ske en forværring af skolernes økonomi efter det kommende valg.

Vi ser frem til en politisk situation, hvor der tilflyder skolerne midler, så den undervisningsmæssige kvalitet kan løftes til et højere niveau.

Vi har med glæde noteret, at der også i 2022 er afsat midler til en hård tiltrængt reinvestering i bygningerne – renovering af Karlslunde Skoles fagllokaler.

### 1.01 Styrkelse af sammenhæng mellem almen- og specialskoleområdet

Det er skolebestyrelsens opfattelse, at det vil være af betydning at kommunalbestyrelsens beslutninger tager udgangspunkt i data og hilser derfor en styrket sammen og en grundig analyse velkommen.

Skolebestyrelsen ser dog med bekymring på, at der samlet over de kommende 1½ år er afsat ca. 1 mio. kr. til ansættelse af en analysekonsulent og mener, at beløbet – der tilsyneladende tages fra ”Fagligt løft-midlerne” - burde findes på andre områder inden for kommunens budget – eller om muligt ved at omfordele de allerede eksisterende ressourcer (medarbejdere) i kommunen.

Ud fra de data, som skolebestyrelsen har adgang til, ser det ud til, at ansættelsen af analysekonsulenten vil reducere skolens midler til ”fagligt løft” med ca. 80.000 kr.

Midlerne til ”fagligt løft” burde målrettes det faglige løft og ikke misbruges på andre områder.

### 1.01, 1.02 (2.01, 3.02, 4.02, 5.02, 7.01, 8.01) Skærpet risikoprofil

Skolebestyrelsen opfatter de tekniske rettelser, som angivet med titlerne ”skærpet risikoprofil” som en dækning for interne overflytninger – dvs. reduktioner af de enkelte budgetområder. På skoleområdet er der tilsyneladende reelt tale om en besparelse på ca. 2.5 mio. kr., som efter skolebestyrelsens opfattelse i stedet burde kanaliseres til at indhente det faglige efterslæb efter corona.

### 1.01 (3.01) Inklusion

Afslutningsvist er det skolebestyrelsens opfattelse, at der burde allokeres midler til den stadig større inklusionsindsats, der ligger i folkeskolen.

### Fleksible skoledistrikter

Skolebestyrelsen har herudover drøftet ”de fleksible skoledistrikter” og afventer en evaluering af denne ordning og konsekvenserne heraf for den enkelte skole hhv. forældre/børn.

**Jørgen Sloth - formand for skolebestyrelsen**



Til Økonomiudvalget  
Att.: Vicky Lundsholm (vic@greve.dk.)

## Høringssvar vedr. forligspartiernes budgetforslag for 2022-2025

Neden for findes bemærkninger fra Skolebestyrelsen på Arenaskolen (SB) til forligspartiernes budgetforslag 2022-2025 med høringsfrist den 16. september 2021.

Det fremgår af høringsmaterialet, at der overordnet set ikke foreslås besparelser på skoleområdet. Det er positivt, særligt set i lyset af flere års budgetforslag med store besparelser på skoleområdet.

Nedenfor fremhæver SB bemærkninger til konkrete forslag, som er en del af forligspartiernes budgetforslag.

### Forprojektmidler til reovering af Arenaskolen og Krogårdskolen

SB bemærker, at det er positivt, at der afsættes midler til forprojektering til reovering af Arenaskolen. SB ønsker dog samtidig at gøre opmærksom på, at det vil være hensigtsmæssigt med en afklaring af de fremtidige behov *inden*, forudsætningerne for forprojektet fastlægges.

SB vil meget gerne indgå i en dialog med kommunalbestyrelsen og skole- og børneudvalget om hvordan der sikres en bedre sammenhæng til nærområdet – både nu og i særdeleshed i fremtiden.

Det er efter SB's opfattelse nødvendigt at kommunalbestyrelsen tager aktivt stilling til, hvad fremtiden skal være for Arenaskolen, og hvilke opgaver, som skal løftes på skolen. Som det også fremgår i budgetoplægget, så oplever S-klasserne en stor stigning og har behov for at samle aktiviteter, der er spredt i kommune. Det vil efter SB's opfattelse være hensigtsmæssigt, hvis udviklingen i S-klasserne løftes op på kommunalt niveau i forhold til en samlet strategi for skoleområdet.

Med venlig hilsen

Skolebestyrelsen på Arenaskolen